
■'OX-

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УЛАН-УДЭНСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ТЕХНИКУМ»
ГБПОУ «УУАТ»

Об утверждении размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) и коммунальные услуги для 
студентов в общежитии ГБПОУ «УУАТ»

В соответствии с и. 5 ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Республики Бурятия от 25.12.2014 № 668 «О максимальном размере платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для 
обучающихся по основным образовательным программам среднего 
профессионального образования по очной форме обучения и на период 
прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся по данным 
образовательным программам по заочной форме обучения в республиканских 
государственных профессиональных образовательных организациях» и 
рекомендации Министерства образования и науки РБ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Расчет платы за коммунальные услуги и наем помещения для 
студентов в общежитии ГПБОУ «УУАТ» (Приложение 1)

2. Установить с 01.09.2024 года для студентов очной формы обучения на 
2024-2025 учебный год:
2.1. плату за пользование жилым помещением (платы за наем) -  51,56 

руб. в месяц;
2.2. плату за коммунальные услуги -  793,44 руб. в месяц.

3. Бухгалтерии производить начисление платы по договорам найма жилья в 
соответствии с п. 2 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
« i . 2024 г. №  3 Х О Д

Директор А.Ю. Налетов

Исп: Шелковникова О.В



к Приказу от

Утверждаю 
Директор 

А.Ю. Налетов
/ Г Приложение №1 

(о?> 2024 № 2 ^

Расчет платы*
за коммунальные услуги и наем помещения для студентов 

в общежитии ГПБОУ "УУАТ"

1. Коммунальные услуги
вид норматива ед-ца измер. норматив тариф сумма

Горячее водоснабжение куб.м, на 1 чел. 0,481 163,44 78,61
Холодное водоснабжение куб.м, на 1 чел. 1,255 30,82 38,68
Водоотведение куб.м, на 1 чел. 1,736 39,59 68,73
Электроэнергия кВтч на 1 чел. 64,54 3,77 243,32

1 епловая энергия Гкал на 1 кв.м. 0,0233 2600,96 363,61
норма 6 кв.м. 0,1398

Итого сумма коммунальных услуг за 1 месяц 793,44

2. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем)

вид услуги
норма S на 1 

чел. кв.м.

цена за 1 
кв.м, в 

руб.
сумма коэф-т

сумма с 
учетом 
коэф-та

нормативный
документ

плата за наем жилого помещения 6 67,13 402,78 0,128 51,56
Постановление 
Правительства 
РБ от 20.08.2021 

№188Итого плата за наем
51,56

* расчет платы произведен на основе Нормативов потребления коммунальных услуг и тарифов, установленных 
Республиканской службой по тарифам Республики Бурятия.



Нормативы потребления коммунальных услуг и тарифы на коммунальные услуги в г. Улан-Удэ, 
установленные Республиканской службой по тарифам Республики Бурятия 

I. Нормативы потребления коммунальных услуг в г. Улан-Удэ

1. Нормативы потребления горячего и холодного водоснабжения, водоотведения в зависимости 
от степени благоустройства жилищного фонда в г. Улан-Удэ, куб. метр на 1 человека:

Вид норматива

Вид
благоустройств

а Нормативный
документМ ойка кухонная, 

общеквартирные 
нужды, унитаз

Г о р яч ее  во до сн абж ен и е 0,481 Приказ РС Т РБ от 
28.08.2012 № 5/7 (ред. от 

07.06.2017)
Х о л о д н о е  в о д о сн абж ен и е 1,255

В о д о о тв ед ен и е 1,736

2. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях 
многоквартирных домов и жилых домах, в том числе общежитиях квартирного типа, 
при отсутствии технической возможности установки индивидуальных или общих (квартирных) 
приборов учета по Республике Бурятия____________________________________________________

Категория жилых 
помещений

Единица
измерения

Норматив
потребления

Нормативный документв 1 ком н ате  п р о ж и вает  3 ч ел о век а
М н о го к в ар ти р н ы е  дом а, 
ж и л ы е  д о м а , общ еж и тия  
к вар ти р н о го  ти п а , 
о б о р у д о ван н ы е  в 
у стан о вл ен н о м  п орядке 
стац и о н ар н ы м и  
эл ек тр о п л и там и  для 
п р и го то вл ен и я  пищ и и не 
о бо р у д о ван н ы е  
эл е к тр о о то п и тел ьн ы м и  и 
эл ектр о н агр ев ател ьн ы м и  
у стан о вк ам и  для  целей 
го р яч его  во до сн абж ен и я

кВ т ч в м есяц  на 
человека

64 ,54 П р и к аз Р С Т  РБ  от 
17 .02 .2015  №  5/1

3. Нормативы потребления услуг центрального отопления

Норматив расхода 
тепловой энергии на 

отопление жилых 
помещений Ед. изм. Норматив Нормативный документ

Ж и л ы е п о м ещ ен и я  с
ц ен тр ал и зо ван н ы м
о то п лен и ем

Г кал на кв. м. в 
м есяц 0,0233

Решения Улан-Удэнского 
городского Совета депутатов 

от 10.04.2008 N 829-84

II. Тарифы на коммунальные услуги в городе Улан-Удэ

Вид услуг 01.07.24 по 
31.12.24

Нормативный
документ

Х о л о д н о е  в о д о сн абж ен и е 
ру б .(с  Н Д С ) за  1 куб.м 30 ,82 П р и к аз Р С Т  РБ  от 

14 .12 .2023  №  3/125В о д о о тв ед ен и е  руб .(с  Н Д С ) 
за  1 куб.м 39 ,59

Г о р яч ая  во да  руб .(с  Н Д С ) за 
1 куб.м , (закр ы тая  си стем а 
теп л о сн аб ж ен и я ) 163,44

П р и к аз Р С Т  РБ  о т  
15 .12 .2023  №  3 /1 6 4

О то п л ен и е  р у б .(с  Н Д С ) за  1 
Г кал 2600 ,96

П р и к аз  Р С Т  РБ  от 
15 .12 .2023  № 2 /1 1 4

Э лек тр и ч еск ая  энерги я  
ру б ./кВ тч . (с Н Д С ) 3,772

П р и к аз Р С Т  Р Б  от 
18 .12 .2023  №  1/26


